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تازه های مطبوعات

انعکاس

فرهیختگان- این روزنامه در انتقاد از نبود ساز  •
و کار مطالبه در کشور نوشت: یکی از ایرادهای 
اصلی به فضای مطالبه گری را می توان نبود 
یک ساز و کار مشخص برای مطالبه گری و گفت 
ــوی گــروه هــا دانــســت. تا زمانی که شرایط  وگ
ــدام از  ــود نداشته بــاشــد، هیچ ک معلومی وج
نهادها مانند رسانه ها، دانشگاه ها، احزاب و... 
نمی توانند نقش خود را به درستی ایفا کنند. 
زمانی که از بسترهای قانونی بــرای تجمع و 
ابــراز مطالبات عمومی استفاده نشود؛ شاهد 
آن هستیم که شکل گیری تجمعات به جای این 
که توسط چهره ها و مراجع رسمی در کشور 
صورت بگیرد، از طریق شبکه های اجتماعی و 

حساب های بی نام  و  نشان  انجام  می شود. 
کیهان - حسین شریعتمداری نوشت: ما یک  •

اکثریت و اقلیت انقلابی هم داریم. اگر انقلابی 
بودن را محافظه کار نبودن، ایستا نبودن، دیندار 
بودن، پرکار بودن، کم توقع بودن، مردمی بودن، 
ضد نظام سلطه بودن، ضد فساد بودن و مسائلی 
از این قبیل بدانیم، بدون شک اکثریت قاطع و 
بلکه به عبارتی همه جامعه ایران انقلابی است 
و غیرانقلابی ها در اقلیت محض به سر می برند. 
شاید بتوانیم این آمار را ۹۹ درصد در برابر یک 

درصد بدانیم.
جمهوری اسلامی - وجود نارضایتی ها در اقشار  •

مختلف که ناشی از وضعیت نابسامان اقتصادی، 
بی عدالتی ها و رعایت نشدن حقوق شهروندی 
است، زمینه ساز اصلی اعتراضات و تجمعات است. 
مسئولان باید این واقعیت را بپذیرند و برای برطرف 
ساختن این عوامل تلاش جدی کنند. روشن است 
که ناآرامی کنونی را می توان پایان داد ولی نباید 
تصور شود که این پایان دادن به معنای ریشه کن 

شدن زمینه های آن است.

جماران مدعی شد: هاجر چنارانی نماینده  •
مــردم نیشابور در مجلس در جلسه رای اعتماد 
به زاهدی وفا گفت: مسئولان ما حقوق و درآمد 
جمهوری اسلامی را دوست دارنــد ولی تابعیت 
کشورهای خارجی را می خواهند. اگر آمریکا 
ــا چه  دشــمــن اســـت فـــرزنـــدان مــســئــولان آن ج
می کنند؟! فرزندان ۵۴۰۰ نفر از مسئولان دولت 

در خارج از کشور هستند.
همشهری آنلاین خبر داد:مـــروری بر چهره  •

اشخاص حقیقی که در ۹ دوره مجمع به عضویت 
آن در آمــده انــد، نشان می دهد که در این مدت 
۶۴ نفر به عنوان عضو حقیقی در جلسات مجمع 
حضور یافته اند که از میان آن ها آیت ا... شیخ 
حسن صانعی با حضور در هشت دوره بیشترین 
میزان عضویت در این نهاد را در اختیار دارد. پس از 
او آقایان موحدی کرمانی، علی اکبر ولایتی، دری 
ــادی، سیدمصطفی میرسلیم، مرتضی  نجف آب
نبوی، غلامرضا آقازاده و محسن رضایی با حضور 
در شش دوره مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
رکورددار بیشترین حضور به عنوان اعضای حقیقی 

هستند.
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چاپخانه هنر سرزمین سبز

گروه سیاسی-وزارت خزانه داری آمریکا در 
تــداوم دخالت های واشنگتن در امــور داخلی 
ایران، تحریم هایی را علیه برخی مقامات ایرانی از 
جمله »احمد وحیدی« وزیر کشور و »عیسی  زارع 
 پور« وزیر ارتباطات و فناوری اعمال کرد. براساس 
اعلام دفتر کنترل دارایی های خارجی وزارت 
خزانه داری )اوفک(، نام هفت مقام ارشد ایران 
در فهرست تحریم ها قرار گرفته است. وزارت 
خزانه داری آمریکا در 22 سپتامبر نیز پلیس 
امنیت اخلاقی و چند مقام دیگر ایرانی را به بهانه 
دخالت در امور داخلی ایران تحریم کرده بود. 
تحریم های جدید آمریکا که به بهانه حمایت از 
مردم ایران صورت گرفته نه فقط به مثابه مداخله 

آشکار در امور داخلی یک کشور مستقل است که 
کاملا برخلاف قوانین بین المللی و منشور ملل 
متحد محسوب می شود و نشانه دیگری از رویکرد 
غیرصادقانه واشنگتن در برابر ملت ایران است. 
برایان نلسون معاون وزیر خزانه داری آمریکا ادعا 
کرده است ایالات متحده قطع دسترسی اینترنت 
در ایران وآن چه را »ادامه سرکوب خشونت آمیز 
اعتراضات مسالمت آمیز« خوانده، محکوم می 
کند. این موضع گیری های دولت بایدن در حالی 
است که از سویی مدعی دیپلماسی در قبال ایران 
بوده و از سوی دیگر همزمان با تبادل پیام با تهران 
و اصرار بر مذاکره مستقیم، در امور داخلی ایران 

دخالت می کند.

هشدار امیرعبداللهیان به اتحادیه اروپا	 
همزمان، سخنگوی وزارت امور خارجه، قطعنامه 
مداخله جویانه پارلمان اروپا را مردود و بی ارزش 
خواند و تاکید کرد: ایران پاسخ متقابل و متناسب 
ــا، با انتشار قطعنامه ای  می  دهــد. پارلمان اروپ
مداخله جویانه خواستار بررسی موضوع فوت 
»مهسا امینی« شــد. ایــن قطعنامه در شرایطی 
منتشر می شود که رسانه های وابسته به آمریکا و 
دولت های اروپایی گزارش های غیر واقعی درباره 
اغتشاشات اخیر در ایران منتشر کرده اند.  کنعانی 
گفت: یک بار هم دیده نشد که پارلمان اروپا به رغم 
ادعاهای پرطمطراق، قطعنامه ای حقوق بشری 
در مخالفت با تحریم های ضد بشری حداکثری 

علیه مردم ایــران صادر کند. موضوع درگذشت 
خانم مهسا امینی بنا به شناختی که از پارلمان اروپا 
داریــم، تنها بهانه ای برای ادامه معاندت عناصر 
تندروی این پارلمان با جمهوری اسلامی ایران 
است. وزیر امور خارجه نیز در گفت وگوی تلفنی 
با همتای ایتالیایی خود تصریح کرد: اگر اتحادیه 
اروپا بخواهد با رفتاری دوگانه، اقدامی شتاب زده و 
نسنجیده انجام دهد باید منتظر اقدام موثر و متقابل 
ایران باشد. امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: از 
مواضع و  مداخلات برخی مقامات اروپایی در وقایع 
اخیر ناخرسندیم و اگر اتحادیه اروپــا بخواهد با 
رفتاری دوگانه، اقدامی شتاب زده و نسنجیده انجام 
دهد، باید منتظر اقدام موثر و متقابل جمهوری 

اسلامی ایران باشد. مداخله جویی های تعدادی 
از کشورهای اروپایی درباره تحولات داخلی این 
روزها در ایــران، واکنش جمهوری اسلامی را به 
همراه داشت و سفیران و روسای نمایندگی های 
سوئد، فرانسه، نروژ و همچنین بریتانیا به وزارت 
خارجه احضار شدند و مراتب اعتراض ایران به آن 
ها ابلاغ شد. همه این ها در حالی است که مشاور 
سیاسی سوسیال دموکرات ها در کمیته پارلمان 
اروپا گفت: تلاش ها برای استفاده از اعتراضات 
ایران به منظور تعلیق مذاکرات برجامی در پارلمان 
اروپا به طرز چشم گیری ناکام ماند. حمایت بزرگی 
از جوزف بورل برای ادامه دادن تلاش ها با هدف 

حصول توافق وجود دارد.

 2۰روز پس از درگذشت غم انگیز مهسا امینی، 
پزشکی قانونی روز گذشته  با صــدور بیانیه ای 
ــرد.  پزشکی  چرایی علت فــوت وی را منتشر ک
ــدارک  ــزارش، بــا استناد بــه م ــن گـ قانونی در ای
پزشکی، سی.تی اسکن مغز و ریه، معاینه جسد و 
کالبدگشایی و آزمایش های آسیب شناسی تصریح 
کرد که مرگ مهسا امینی ناشی از اصابت ضربه 
به سر و اعضا و عناصر حیاتی بدن نبوده است. در 
بخش دیگری از این گزارش آمده است که مهسا 
امینی  پس از عمل جراحی تومور کرانیوفارنژیومای 
مغزی در هشت سالگی دچار اختلال در محور مهم 
هیپوتالاموس  ـهیپوفیز و غدد تحت فرمان آن شده و 
او پیش از این رخداد غم انگیز دچار بیماری زمینه ای 
و تحت درمان بوده است.  پزشکی قانونی همچنین 
تاکید می کند مهسا امینی در روز مرگ، پس از افت 
هوشیاری ناگهانی بر زمین افتاده  و به دلیل بیماری 
زمینه ای، دچار اختلال ریتم قلب و کاهش فشار 
خون و متعاقب آن کاهش سطح هوشیاری شده 
است. در بخش دیگری از این گزارش آمده است  
که عملیات احیای قلبی ـ تنفسی مهسا امینی در 
دقایق حساس اولیه، غیرموثر  بوده و سرانجام او 
دچار هیپوکسی شدید و در نتیجه آسیب مغزی 
شده است. همزمان سردار حسین اشتری فرمانده 
فراجا در جریان سفر خود به قم و در حاشیه دیدار 
با آیت ا... حسینی بوشهری تاکید کرد که هیچ 
تقصیر و قصوری در حادثه فوت خانم امینی متوجه 

نیروی انتظامی نیست: »پس از وقوع اتفاق فوت 
خانم امینی و بررسی همه جانبه آن مشخص شد 
هیچ تقصیر و قصوری متوجه همکاران ما نیست. 
از همان ابتدا ضمن پیگیری وضعیت سلامتی 
مرحومه امینی هر کاری که توانستیم در این راستا 
انجام دادیم و بعد از فوت وی، به بازرسی کل فراجا 
دستور دادیــم بدون هیچ ملاحظه ای موضوع را 
بررسی و گزارش کنند.« سردار اشتری همچنین 
با چند تن دیگر از علما و آیات عظام قم ار جمله آیت 
ا...مکارم شیرازی و نوری همدانی نیز دیدار و گفت 
و گو کرد. حضرت آیت ا...مکارم شیرازی در این 
دیدار خطاب به فرمانده فراجا خاطرنشان کردند: 
»در موضوع مهسا امینی، لازم بود نیروی انتظامی 
و دیگر نهادهای ذی ربط گزارش جدی و فوری از 
تحقیقات خود ارائه می دادند تا جلوی این بهانه ها 
گرفته شود.«  حضرت آیت ا...نوری همدانی نیز در 
دیدار با فرمانده فراجا اظهار کرد: »باید توجه داشت 
در حوادث اخیر برخی به دلیل هیجانات و تحت 
تاثیر رسانه های بیگانه دست به اقداماتی زده اند 
که باید حساب آن ها را از کسانی که با برنامه ریزی 
و عناد با نظام اسلامی و ضربه زدن به مردم دست 

به اقداماتی زده انــد، جدا کــرد. برخوردها باید 
متناسب با اقدامات صــورت گرفته باشد.« وی 
برخورد همراه با مهربانی و رافت اسلامی را بسیار 
سازنده دانست و خاطرنشان کرد: »ارتباط با مردم 
باید همراه با محبت و مهربانی باشد و با راهنمایی و 
اظهار محبت با آن ها صحبت شود که این کار بسیار 
سازنده خواهد بود.«آیت ا...جوادی آملی نیز در 
دیدار سردار اشتری فرمانده نیروی انتظامی تاکید 
کرد: شما می بینید که هر وقت مردم با انقلاب 
بودند، عظمت و شکوهی مانند پیاده روی اربعین 
رقم خــورد  اما انتظار این است که جلوی غارت، 
اختلاس و  حقوق نجومی بعضی از مسئولان گرفته 

شود تا این نظام آسیب نبیند.

ماجرای  درگذشت »نیکا« و  »سارینا« 	 
رسانه های بیگانه در روز های اخیر و در ادامه پروژه 
کشته سازی، موارد مختلفی را که هیچ ارتباطی با 
حوادث اخیر ندارند، به اغتشاشات مرتبط می کنند 
و مدعی می شوند که این دختران نوجوان به دست 
نیرو های امنیتی کشته شده اند. یکی از این موارد 
دروغ که بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت، 
مربوط به مرگ دختری به نام نیکا شاکرمی بود که 
با انتشار اسناد و تصاویر مشخص شد مرگ وی هیچ 
ارتباطی با تجمعات اخیر ندارد و تحقیقات پلیسی 
ــاره علت مرگ این دختر نوجوان  و قضایی درب
ــه دارد. خبرگزاری فــارس نوشت: اگرچه  ادام
شواهد نشان می دهد که نامبرده در شب حادثه در 
اغتشاشات شرکت کرده بود اما دوربین مدار بسته 
کوچه ای که وی وارد یکی از خانه هایش می شود، 
نشان می دهد وی بدون آن که فردی در تعقیبش 
باشد با آرامش وارد کوچه و خانه ای می شود که 
از پشت بــام آن جا سقوط کــرده بــود. اطلاعات 
خبرنگار فارس نشان می دهد وی به دلیل اختلاف 
با خانواده از مادر و همسر مادرش جدا شده و به 
تهران آمده و عمدتا در منزل خاله اش سکونت 

داشته است. هم اکنون دو سناریوی احتمالی 
درباره علت مرگ نامبرده مطرح است. احتمال 
اول خودکشی است که برخی شواهد این احتمال 
را تقویت می کند و فرضیه دوم احتمال فرار از دست 
یکی از کارگران است که گفته شده در نیمه های 
شب به پشت بام این خانه نیمه ساخته رفته بود. 
احتمال دوم به دلیل این که هیچ کدام از همسایه ها 
صدای جیغ و فریادی را گزارش نکردند، بسیار 
ضعیف است. با این حال با بازداشت هر هشت 
کارگر ساختمانی که نیکا شاکرمی در آن سقوط 
کــرده مطمئنا به زودی حقیقت روشــن خواهد 
شد. همزمان رئیس کل دادگستری البرز درباره 
فوت سارینا اسماعیل زاده نیز اعلام کرد: دوم 
مهر طی تماس تلفنی کلانتری 1۴ رسالت کرج، 
گزارش یک مورد سقوط از ارتفاع به قاضی کشیک 
دادسرای ناحیه یک کرج ارائه شد. با بررسی های 
اولیه مشخص شد، جسد متعلق به دختر نوجوانی 
حدود 1۶ ساله است. براساس بررسی های اولیه 
مشخص شد، متوفی که همراه مادر خود در همان 
شب در منزل مادربزرگش بودند، از راه پله منزل 
مادر بزرگ، خود را به پشت بام طبقه پنجم رسانده 
و از آن جا پس از ورود به پشت بام همسایه به پایین 
پریده و طبق بررسی های اولیه خودکشی کرده 
است. تحقیقات بازپرسی از مادر ایشان مشخص 
کرده است که متوفی سابقه خودکشی ناموفق با 

مصرف قرص داشته است.

تحریم های جدید آمریکا این بار به بهانه ناآرامی ها
واشنگتن در پی دخالت در امور داخلی ایران، تحریم های جدیدی را به بهانه ناآرامی های اخیر علیه مقامات ایرانی از جمله وزیران کشور و ارتباطات اعمال کرد  

بیانیه پزشکی قانونی درباره علت فوت مهسا امینی
سازمان پزشکی قانونی با  اشاره به نقش بیماری زمینه ای مهسا امینی در فوت اش در بیانیه ای اعلام کرد : مرگ ناشی از ضربه به سر  یا 

اعضای حیاتی بدن نبوده است 


